МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

''ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7 ''ЖЕМЧУЖИНКА''

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295047 г. Симферополь ул. М.Донского 14, тел: (0652) 48-92-08  E-male:duu7-zhemchuzhinka@rambler.ru

ПОЛОЖЕНИЕ № 3/2021

о  языке, (языках) образования

МБДОУ № 7 «Жемчужинка» г.Симферополя

ПРИНЯТО

Протокол   педагогического совета

от  09.12.2020 № 2

УЧЕТ МНЕНИЯ
Протокол   общего родительского собрания

от  30.12.2020 № 2

     г. Симферополь

                                                         2020г.

  УТВЕРЖД ЕНО

приказом от «09» декабря 2020г. № 275-ОД

введено в действие с 01.01.2021г.

mailto:duu7-zhemchuzhinka@rambler.ru

I. Общие положения

1.1. Положение определяет язык образования в МБДОУ № 7 «Жемчужинка»

г. Симферополя (далее ДОУ) по реализуемым образовательным программам

дошкольного образования.

1.2. Положение разработано в  соответствии с:

 -  Конституцией РФ,

- ч. 5 ст. 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

- приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020г. №373 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования»,

-  Уставом МБДОУ № 7 «Жемчужинка»  г. Симферополя.

II. Язык образования

2.1. ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации.

2.2. Образовательная деятельность может осуществляться на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном

языке, в соответствии с образовательной программой дошкольного образования и на

основании заявления родителей (законных представителей).

2.3. Дошкольное образование может быть получено на иностранном языке в

соответствии с образовательной программой дошкольного образования и в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации об образовании и

локальными нормативными актами образовательной организации.

III.Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения руководителем

ДОУ  и действует до принятия нового Положения. Все Приложения к настоящему

Положению, а равно изменения и дополнения, являются его неотъемлемыми частями.

3.2. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, если иное не

установлено, вступают в силу в порядке, предусмотренном для Положения.

3.3. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение, доводятся до

сведения указанных в нем лиц не позднее двух недель с момента вступления его в

силу.

		2021-01-18T14:45:20+0300
	Константинова Юлия Георгиевна
	я подтверждаю этот документ